
本　　　　　月　　　　　份
本　年　度
法定預算數

本年度截至本月份累計數

科    目 比　較　增　減

%金        額 %金        額

比　較　增　減
預  算  數實  際  數預  算  數實  際  數

中華民國112年5月份

收支餘絀表

雲林農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

167,623,458.00 168,500,000.00 -876,542.00 0.52 388,305,650.00 379,538,000.00 8,767,650.00 2.311,025,750,000.00業務收入

167,623,458.00 168,500,000.00 -876,542.00 0.52 388,305,650.00 379,538,000.00 8,767,650.00 2.311,025,750,000.00其他業務收入

5.07644,827,000.00 15,982,000.00315,038,000.000.18 331,020,000.00286,000.00157,000,000.00157,286,000.00其他補助收入

11.19380,923,000.00 -7,214,350.0064,500,000.0010.11 57,285,650.00-1,162,542.0011,500,000.0010,337,458.00雜項業務收入

99,202,515.00 118,977,000.00 -19,774,485.00 16.62 573,632,463.00 654,131,000.00 -80,498,537.00 12.311,566,375,000.00業務成本與費用

64,530,298.00 72,292,000.00 -7,761,702.00 10.74 284,245,851.00 335,878,000.00 -51,632,149.00 15.37898,663,000.00業務費用

15.37898,663,000.00 -51,632,149.00335,878,000.0010.74 284,245,851.00-7,761,702.0072,292,000.0064,530,298.00業務費用

34,538,270.00 44,625,000.00 -10,086,730.00 22.60 288,886,970.00 314,886,000.00 -25,999,030.00 8.26660,177,000.00管理及總務費用

8.26660,177,000.00 -25,999,030.00314,886,000.0022.60 288,886,970.00-10,086,730.0044,625,000.0034,538,270.00管理費用及總務費用

133,947.00 2,060,000.00 -1,926,053.00 93.50 499,642.00 3,367,000.00 -2,867,358.00 85.167,535,000.00研究發展及訓練費用

85.167,535,000.00 -2,867,358.003,367,000.0093.50 499,642.00-1,926,053.002,060,000.00133,947.00訓練費用

68,420,943.00 49,523,000.00 18,897,943.00 38.16 -185,326,813.00 -274,593,000.00 89,266,187.00 32.51-540,625,000.00業務賸餘(短絀)

11,168,681.00 3,324,000.00 7,844,681.00 236.00 51,140,090.00 27,739,000.00 23,401,090.00 84.36151,089,000.00業務外收入

1,140,281.00 384,000.00 756,281.00 196.95 8,428,819.00 3,559,000.00 4,869,819.00 136.839,000,000.00財務收入

136.838,927,000.00 4,869,819.003,559,000.00196.95 8,428,819.00756,281.00384,000.001,140,281.00利息收入

73,000.00投資賸餘

10,028,400.00 2,940,000.00 7,088,400.00 241.10 42,711,271.00 24,180,000.00 18,531,271.00 76.64142,089,000.00其他業務外收入
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本　　　　　月　　　　　份
本　年　度
法定預算數

本年度截至本月份累計數

科    目 比　較　增　減

%金        額 %金        額

比　較　增　減
預  算  數實  際  數預  算  數實  際  數

中華民國112年5月份

收支餘絀表

雲林農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

137.54100,000,000.00 6,876,940.005,000,000.0011,876,940.00財產交易賸餘

28.5530,238,000.00 4,140,132.0014,500,000.003.87 18,640,132.00-96,860.002,500,000.002,403,140.00租賃收入

1,000.00 3,779,824.003,779,824.001,919,467.001,919,467.00違規罰款收入

79.7911,850,000.00 3,734,375.004,680,000.001,196.77 8,414,375.005,265,793.00440,000.005,705,793.00雜項收入

27,935.00 90,000.00 -62,065.00 68.96 942,159.00 250,000.00 692,159.00 276.86550,000.00業務外費用

27,935.00 90,000.00 -62,065.00 68.96 942,159.00 250,000.00 692,159.00 276.86550,000.00其他業務外費用

325,828.00325,828.0013,766.0013,766.00財產交易短絀

146.53550,000.00 366,331.00250,000.0084.26 616,331.00-75,831.0090,000.0014,169.00雜項費用

11,140,746.00 3,234,000.00 7,906,746.00 244.49 50,197,931.00 27,489,000.00 22,708,931.00 82.61150,539,000.00業務外賸餘(短絀)

79,561,689.00 52,757,000.00 26,804,689.00 50.81 -135,128,882.00 -247,104,000.00 111,975,118.00 45.31-390,086,000.00本期賸餘(短絀)
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本　　　　　月　　　　　份
本　年　度
法定預算數

本年度截至本月份累計數

科    目 比　較　增　減

%金        額 %金        額

比　較　增　減
預  算  數實  際  數預  算  數實  際  數

中華民國112年5月份

本期其他綜合損益（餘絀）備註說明

雲林農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

-796,219.00 -796,219.00-18,000,000.00不重分類至餘絀之項目

-796,219.00 -796,219.00-18,000,000.00未實現重估增值
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雲林農田水利事業作業基金

收支餘絀表說明
中華民國112年5月份

一、本年度法定預算數欄，在法定預算公布前，暫按行政院核定數編列。
二、本月份「本期其他綜合損益」0元及截至本月份「本期其他綜合損益」-796,219元。
三、本月份及本年度截至本月份累計盈虧（餘絀）實際數較預算數差異超過百分之十者，其增減原因如下：
業務收入：
   1.其他補助收入：實際數331,020,000元，預算數315,038,000元。
   2.雜項業務收入：實際數57,285,650元，預算數64,500,000元。主要係用水調度費尚未入帳，致收入較預算數低。
業務成本與費用：
   1.業務費用：實際數284,245,851元，預算數335,878,000元。主要係疏濬工作已驗收尚未核銷及水電費各項費用尚在請款中，致費用較預算數低。
   2.管理及總務費用：實際數288,886,970元，預算數314,886,000元。
   3.訓練費用：實際數499,642元，預算數3,367,000元。主要係相關訓練陸續舉辦尚未核銷，致費用較預算數低。
業務賸餘(短絀)：實際數-185,326,813元，預算數-274,593,000元。主要係業務成本與費用較預算數低所致。
業務外收入：
   1.利息收入：實際數8,428,819元，預算數3,559,000元。主要係利率調高，致定期存款利息收入較預算數高。
   2.財產交易賸餘：實際數11,876,940元，預算數5,000,000元。主要係處分大林鎮新三角段等土地變賣餘絀，致收入較預算數高。
   3.租賃收入：實際數18,640,132元，預算數14,500,000元。主要係土地出租數量較預期為多且覆實繳入，致收入較預算數高。
   4.違規罰款收入：實際數3,779,824元，預算數0元。主要係工程逾期違約金，致收入較預算數高。
   5.雜項收入：實際數8,414,375元，預算數4,680,000元。主要係林內二號水門沉砂池清除後泥砂標售，致收入較預算數高。
業務外費用：
   1.財產交易短絀:實際數325,828元，預算數0元。主要係因報廢土地改良物及無形資產造成財產減損 ，致費用較預算數高。
   2.雜項費用：實際數616,331元，預算數250,000元。主要係因土地重劃後截止記載面積登記減少，致費用較預算數高。
業務外賸餘(短絀)：實際數50,197,931元，預算數27,489,000元。主要係業務外收入較預算數高所致。
本期賸餘(短絀)：實際數-135,128,882元，預算數-247,104,000元。主要係業務成本與費用較預算數低所致。
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科  目 %金     額 科  目 金     額 %

中華民國112年5月31日

平    衡    表

雲林農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

30,539,421,041.00 795,785,258.00 2.61100.00資產 負債

4,388,855,277.00 71,528,873.00 0.2314.37流動資產 流動負債

3,659,109,284.00 41,778,873.00 0.1411.98現金 應付款項

0.1441,778,873.003,659,109,284.00 11.98銀行存款 應付代收款

729,661,993.00 29,750,000.00 0.102.39流動金融資產 預收款項

0.1029,750,000.00297,982.00 -透過餘絀按公允價值衡量之

金融資產－流動
其他預收款

359,229,063.00 1.18660,011.00 -透過餘絀按公允價值衡量之

金融資產評價調整－流動
長期負債

359,229,063.00 1.18728,704,000.00 2.39其他金融資產－流動 長期債務

84,000.00 1.18359,229,063.00-預付款項 應計退休金負債

365,027,322.00 1.2084,000.00 -預付費用 其他負債

359,229,063.00 7,415,622.00 0.021.18投資、長期應收款、貸墊款及準

備金
遞延負債

359,229,063.00 0.027,415,622.001.18準備金 遞延收入

125,803,205.00 0.41359,229,063.00 1.18退休及離職準備金 負債準備

25,786,798,084.00 0.41125,803,205.0084.44不動產、廠房及設備 其他負債準備

18,082,360,059.00 231,808,495.00 0.7659.21土地 什項負債
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科  目 %金     額 科  目 金     額 %

中華民國112年5月31日

平    衡    表

雲林農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

0.75230,411,993.0018,082,360,059.00 59.21土地 存入保證金

6,686,204,364.00 -1,396,502.0021.89土地改良物 暫收及待結轉帳項

29,743,635,783.00 97.3915,890,344,629.00 52.03土地改良物 淨值

9,398,615,134.00 30.78-9,204,140,265.00 -30.14累計折舊－土地改良物 基金

421,096,910.00 9,398,615,134.00 30.781.38房屋及建築 基金

30.789,398,615,134.00859,580,880.00 2.81房屋及建築 基金

16,323,913,274.00 53.45-438,483,970.00 -1.44累計折舊－房屋及建築 公積

128,316,806.00 16,323,913,274.00 53.450.42機械及設備 特別公積

53.4516,323,913,274.00635,086,511.00 2.08機械及設備 特別公積

311,377,713.00 1.02-506,769,705.00 -1.66累計折舊－機械及設備 累積餘絀

9,543,642.00 446,506,595.00 1.460.03交通及運輸設備 累積賸餘

1.46446,506,595.0031,003,148.00 0.10交通及運輸設備 累積賸餘

-135,128,882.00 -0.44-21,459,506.00 -0.07累計折舊－交通及運輸設備 累積短絀

5,225,434.00 -0.44-135,128,882.000.02什項設備 本期短絀

3,709,729,662.00 12.1519,735,626.00 0.06什項設備 淨值其他項目

3,709,729,662.00 12.15-14,510,192.00 -0.05累計折舊－什項設備 累積其他綜合餘絀

454,050,869.00 12.153,709,729,662.001.49購建中固定資產 未實現重估增值
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合　計 30,539,421,041.00 30,539,421,041.00合　計100.00 100.00

科  目 %金     額 科  目 金     額 %

中華民國112年5月31日

平    衡    表

雲林農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

454,050,869.00 1.49未完工程

2,446,706.00 0.01無形資產

2,446,706.00 0.01無形資產

1,145,506.00 -電腦軟體

1,301,200.00 -其他無形資產

2,091,911.00 0.01其他資產

2,091,911.00 0.01什項資產

2,091,911.00 0.01催收款項

7
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實支數

執　行　情　形

本年度
法　定
預算數

差異
或

落後
原因

比較增減

本      年      度      可      用      預      算      數

計畫名稱 合計
(1)

以前年度
保留數

本年度
奉准先行
辦理數

調整數

累　計
預　算
分配數

(2)
合計

(3)
％

(3)/(2)
應　付
未付數

金額
(4)=(3)-(2)

％
(4)/(2)

改進
措施

累計執行數

中華民國112年5月份

雲林農田水利事業作業基金

單位：新臺幣元

固定資產建設改良擴充執行情形明細表

731,575,000.00 731,575,000.00 379,377,000.00 347,180,191.00 91.51347,180,191.00 -32,196,809.00 8.49一般建築及設備計畫

731,575,000.00 731,575,000.00 379,377,000.00 347,180,191.00 91.51347,180,191.00 -32,196,809.00 8.49一次性項目

1,910,000.00 1,910,000.00 1,910,000.00 358,584.00 18.77358,584.00 -1,551,416.00 81.23 主要係因部分所
有權人土地所有
權狀遺失須公告
30日，致延誤登
記時程。

將俟公告完畢取
得所有權利後，
積極辦理後續付
款作業。

土地

719,155,000.00 -22,110,000.00 697,045,000.00 355,622,000.00 326,423,351.00 91.79326,423,351.00 -29,198,649.00 8.21土地改良物

2,700,000.00 2,700,000.00房屋及建築

8,543,000.00 20,200,000.00 28,743,000.00 21,275,000.00 20,135,016.00 94.6420,135,016.00 -1,139,984.00 5.36機械及設備

500,000.00 500,000.00 270,000.00 27,400.00 10.1527,400.00 -242,600.00 89.85 主要係電話總機
系統汰舊換新刻
正辦理需求規劃
中。

俟相關需求確認
後，積極辦理設
備採購作業。

交通及運輸設備

677,000.00 677,000.00 300,000.00 235,840.00 78.61235,840.00 -64,160.00 21.39 主要係購置設備
刻正辦理廠商詢
價作業中。

俟規格報價確認
後將積極辦理採
購作業。

什項設備

731,575,000.00 731,575,000.00 379,377,000.00 347,180,191.00 91.51347,180,191.00 -32,196,809.00 8.49總計

1,910,000.00 1,910,000.00 1,910,000.00 358,584.00 18.77358,584.00 -1,551,416.00 81.23土地

719,155,000.00 -22,110,000.00 697,045,000.00 355,622,000.00 326,423,351.00 91.79326,423,351.00 -29,198,649.00 8.21土地改良物

2,700,000.00 2,700,000.00房屋及建築

8,543,000.00 20,200,000.00 28,743,000.00 21,275,000.00 20,135,016.00 94.6420,135,016.00 -1,139,984.00 5.36機械及設備

500,000.00 500,000.00 270,000.00 27,400.00 10.1527,400.00 -242,600.00 89.85交通及運輸設備

677,000.00 677,000.00 300,000.00 235,840.00 78.61235,840.00 -64,160.00 21.39什項設備

731,575,000.00 731,575,000.00 379,377,000.00 347,180,191.00 91.51347,180,191.00 -32,196,809.00 8.49總計
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 單位：新臺幣千元

本    期    預    算    分    配    數  (2)
小    計

一般建築及設備計畫               731,575                             731,575 306,671 47,263 81,155 101,216 83,148 66,595 45,527 424,904 58.08     731,575
  土地                1,910 1,910                360 1,550 1,910 100.00   1,910
  土地改良物 719,155 -22,110 697,045 298,523 46,913 68,697 100,505 81,280 58,227 42,900 398,522 57.17     697,045
  房屋及建築 2,700 2,700 2,700                                                                                                          -         2,700
  機械及設備 8,543 20,200 28,743 4,910 250 12,358 251 258 8,158 2,558 23,833 82.92     28,743
  交通及運輸設備 500 500 230 40 40 40                150                270 54.00     500
  什項設備 677 677 308 60 60 60 60 60 69 369 54.51     677

    合        計               731,575                             731,575 306,671 47,263 81,155 101,216 83,148 66,595 45,527 424,904 58.08     731,575

1月 2月 3 月 4月

雲林農田水利事業作業基金
112年度預算第1期固定資產建設改良擴充可用預算分配表

中華民國112年1月1日至112年6月30日止

計   畫   名   稱

本 年 度 可 用 預 算 數

待分配數
(1)

合計
(3)=

(1)+(2)
以前年度

保 留 數

本年度法

定預算數
本年度奉准

先行辦理數
5 月 6月

金  額 占可用

預算數%
調整數 合    計
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貨幣單位：新臺幣元

金額 %

本月數 9,788,757.00           8,010,000.00        1,778,757.00          22.21           

累計數 16,287,821.00         55,726,000.00      39,438,179.00-        70.77-           

本月數 0.10              0.20                50.00            448,900.00              1,086,000.00        637,100.00-             58.66-           

累計數 0.30              1.00                30.00            1,150,835.00           5,430,000.00        4,279,165.00-          78.81-           

本月數 36,128.00     3,620.00         998.01          1,973,592.00           724,000.00           1,249,592.00          172.60         

累計數 44,141.00     32,580.00       135.48          2,820,195.00           6,516,000.00        3,695,805.00-          56.72-           

本月數 19,184.00     15,000.00       127.89          3,947,008.00           4,800,000.00        852,992.00-             17.77-           

累計數 35,361.00     129,000.00     27.41            7,745,375.00           41,280,000.00      33,534,625.00-        81.24-           

本月數 44.00            70.00              62.86            3,419,257.00           1,400,000.00        2,019,257.00          144.23         

累計數 69.00            125.00            55.20            4,571,416.00           2,500,000.00        2,071,416.00          82.86           

本月數 142.43          125.00            113.94          88,949,181.00         108,885,000.00    19,935,819.00-        18.31-           

累計數 882.97          650.00            135.84          551,417,486.00       566,202,000.00    14,784,514.00-        2.61-             

本月數 85,620,599.00         84,948,000.00      672,599.00             0.79             

累計數 442,807,535.00       335,684,000.00    107,123,535.00      31.91           

本月數 7.00              10.00              70.00            82,423,339.00         80,840,000.00      1,583,339.00          1.96             

累計數 45.67            40.00              114.18          428,254,371.00       323,360,000.00    104,894,371.00      32.44           

本月數 1.00              2.00                50.00            3,197,260.00           4,108,000.00        910,740.00-             22.17-           

累計數 8.00              6.00                133.33          14,553,164.00         12,324,000.00      2,229,164.00          18.09           

構造物維護 座

輸水渠道改善及

修補
公里

輸水渠道除草 平方公尺

一、農田水利設

施維護管理

輸水渠道浚渫 立方公尺

構造物更新改善 座

二、農業灌溉用

水管理
百萬噸

三、農田水利設

施更新改善

灌溉排水渠道更

新改善
公里

雲林農田水利事業作業基金

主要營運項目執行明細表
中華民國112年5月份

主要營運項目 本月數

及累計

數

數量 執行數

名稱 單位 實際數 預算數 占預算數% 實際數 預算數
比較增減
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雲林農田水利事業作業基金

明 細 分 類 帳科目: 管理費用及總務費用

用途別科目: 推展費 第 1頁

預算數: 170,000元

單位: 新臺幣元

日期 傳票
摘要

金額

月 日 種類 號數 借方 貸方 借/貸 餘額

上月累計

5月合計

截至5月止累計

$118,925 $118,925
$0

$118,925 $118,925

借

借
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